
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA 
 

                                    SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 

 
 

 

                                      

 
 
 
Rua: General David Canabarro, 120  –  Fone PABX: (51) 3655-1399   –   Fax: (51) 3655-1351  
CEP: 95.820-000                         GENERAL CÂMARA                                   Rio Grande do Sul 
CNPJ: 88.117.726/0001-50                                     e-mail: administracao@generalcamara.com 

1

 

 

Portaria nº. 081/2017 

De 16 de Fevereiro de 2017. 

 

 

                                                                                                   =NOMEIA NOVOS MEMBROS DO                           

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL, BIENIO 2017/2018. 

 

    

   HELTON  HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General Câmara, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Municipio e em conformidade com as Leis 674/1997 e 

7858/1998 e memorando nº. 34/2017 da Secretaria de Assistência Social. 

 

 

R E S O L V E 

 

                                                              NOMEAR, novos membros do Conselho Municipal de 

Assistência Social – Biênio 2017/2018, composto pelos seguintes membros: 

 

REPRESENTAÇÃO GOVERNAMENTAL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Titular: TATIANE LIMA DA SILVA 

Suplente: LARISSA BASTOS CURTINAZ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Titular: CARLOS ALBERTO FREITAS DA SILVA 

Suplente: RODRIGO FALEIRO ROLLO DA SILVA 

 

GABINETE DO PREFEIRO 

Titular: MARCELO PEREIRA BRANDÃO 

Suplente: CAROLINE PAIVA 

 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA 
 

                                    SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 

 
 

 

                                      

 
 
 
Rua: General David Canabarro, 120  –  Fone PABX: (51) 3655-1399   –   Fax: (51) 3655-1351  
CEP: 95.820-000                         GENERAL CÂMARA                                   Rio Grande do Sul 
CNPJ: 88.117.726/0001-50                                     e-mail: administracao@generalcamara.com 

2

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS 

Titular: ALAN WILLIAN LOPES DA COSTA 

Suplente: JOEL BATISTA DE SOUZA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Titular: MATHEUS DOS PASSOS LIMA 

Suplente: DANIEL ANTÔNIO OLIVEIRA DOS SANTOS         

 

REPRESENTAÇÃO NÃO GOVERNAMENTAL 

 

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE GENERAL CÂMARA – RS 

Titular: TANISE BRUM ROSA 

Suplente: TRAUDI MARIA HISTER 

 

LIONS CLUBE GENERAL CÂMARA – RS 

Titular: ARLETE TEREZINHA DE MORAES 

Suplente: ELIZETE SANTOS DE MELO 

 

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE GENERAL CÂMARA 

Titular: NADIR ÁLVARES MORAES 

Suplente: JOSÉ LUIZ THOMÉ BORNÉO 

 

TRABALHADORES DO SUAS 

Titular: KARINA NUNES DA SILVA 

Suplente: JAQUELINE GARCIA CARBONARI            

 

 

        HELTON HOLZ BARRETO 

              Prefeito Municipal  

    

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 

EDISON LUIZ C FERRÃO 

Secretario de Administração     


